35 de utraque, David scilicet et Aaron stirpe susciperet; 2, 34 Signum cui contradicetur. fidem (fides *CE*) dominice crucis (cruis *b^a*) accipe (*fehlt CE*) = 244; 5, 1 Stagnum (*fehlt CE*) genasareth (Genasareth *CEF*, genesaret *A*) idem dicitur esse (dicitur idem esse *C*, dicitur idem *S*) quod mare galilaeae l mare tyberiadis. Greco (Graeci *C*) autem uocabulo quasi generans sibi auram dicitur = 269 (*fälschlich* 270) Stagnum

40 Genasareth idem dicunt esse quod mare Galilaeae vel mare Tiberiadis † *Isidor* 13, 19, 6 Vnde et Genesar dicitur graeco uocabulo quasi generans sibi auram; 23, 56 Sabbato siluerunt. mandatam erat ut (in *setzt E hinzu*) sabbato silentium (*fehlt hier E*; a uespera usque *setzen CSAF hinzu*) ad uesperam (*hier fügt E*

- silentium *ein*) seruaretur = 442 Mandatum erat ut sabbati silentium à vespera usque ad vesperam servaretur. *b^aSE teilen miteinander*: 2, 3 Superna dispensatione professio census ita descripta est ut in (*fehlt AFR*) suam quisque patriam ire iuberetur (iuberentur *S*) = 233; 16, 19 Purpure color fit marinis conculis tincta.
- 5 nam concilia ferro circumcisa lacrimas purpurei coloris quibus lana tinguatur (tinguitur *SE*) emittunt = 379 Purpuram regii habitus esse colorem, marinis e conchyliis tinctam, nemo ferè qui dubitet. Nam conchyliis ferro circumcisa lachrymas purpurei coloris; quibus lana tingatur, emittunt. *b^aC*: 21, 26 Arescentibus hominibus (*fehlt C*) multi qui in hoc mundo florere uidebantur. Cum in aduentum (aduentu
- 10 *CAFR*) iudicis sine fine fructu conspexerunt (apparuerint *A*, se sine fructu conspexerint *CFR*) arescent = 419 multi, qui in hoc mundo florere uidebantur, cum se sine fructu conspexerint, arescent. *b^aS*: 1, 7 Et ambo processissent in diebus suis .i. priuati fructu coniugii = 219. *CE*: 3, 1 Regnum iudeae quominus ualidum fieret tiberius . . . exilio *C*, Regnum iudee quominus ualeret per tetrarchas scindere
- 15 curauit tyberius augustus. Herodes philippus et lysanias qui cum pilato preside iudeam regebant filii erant illius herodis sub quo dominus natus est. Inter quos et ipsum herodem archelaus frater eorum x annis regnauit. Qui a iudeis ob intolerabilem animi ferocitatem apud augustum criminatus eterno apud uiennam exilio deperiit *E* = 247 f; 8, 37 Gerasa est vrbs (urbs est *E*) insignis arabiq̃
- 20 trans iordanem iuncta monti galaad quam (quem *E*) tenuit tribus manasse non longe a stagno tiberiadis in quod porci precipitati sunt = 310. *nur b^a*: 2, 22 Ut sisterent eum domino decretum legis erat paruulum post tricesimum tertium circumcissionis diem ad templum domini ferri darique hostiam pro eo = 220. *nur C*: 9, 31 Excessum quem completurus erat dispensationis dominicę mysterium = 323.
- 25 *aus Isidor* 17, 7, 20 *entlehen b^aCSE* 19, 4 Sicomorus dicta (dicitur *S*) quod habeat (sit *b^aAFRC*) folia (foliis *AF*, folio *R*) moro similia (similis moro *b^aAFRC*) hanc latini celsam appellant (uocant *C*, uocant propter altitudinem eius *E*, propter altitudinem eius appellant *S*). *solche dem Isidor entnommene bemerkungen sind in SE häufiger*: 15, 22 Stola matronale operimentum est quod cooperto capite
- 30 et scapula a dextro latere in leuum humerum mittitur dicta quod superemittatur. Idem et ricinium latine appellatur quod dimidia eius pars retro reicitur quod uulgo mauorte dicunt = 19, 25, 3. 4; 16, 6 Urna uero mensura est quam quidam quartarium uocant (dicunt *S*) quod III sextarios capiat (capit *S*). Proprie autem urna est uas quod condendis defunctorum cineribus adhiberi solet. Sextarius (Sextarium *S*)
- 35 uero duas libras appendit dicta quod sexta pars congii sit = 16, 26, 14. 6. *ausserdem zitieren SE für* 15, 16 *Siliqua eine stelle des Ambrosius, die gleichlautend CGL* 5, 623, 41 *begegnet, und S allein für* 1, 15 *Sicera den brief des Hieronymus an Nepotianus (Opp. IV, 2, 364).*
- E* 128^a—130^a *stimmt von* 7, 14 *Loculum bis* 23, 19 *Seditionem völlig mit S überein, und die von* 4, 26 *Sarepta an vorangehenden gll. finden sich teils in S teils in C. dagegen stehen am anfang und am schluss neben gll., die b^aCS bringen, einige, die Bedas kommentar entnommen sind*: 3, 9 *Securis christus. arbor genus hunum. Ad radicem arboris posita est quia etsi per pacienciam expectat uidetur*